



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO – (ITENS DE PREVENÇÃO CONTRA O COVID-19).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 055/2020/CPLMS
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 121/2020/CPLMS/RO.
PROCESSO: Nº 1455/2020

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS**, inscrito no CNPJ sob o nº. 01.266.058/0001-44, com sede na Rua São Lucas, nº. 2476, nesta cidade de Buritis-RO, e as empresas abaixo qualificada na cláusula I, nos termos do art. 15 Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº. 8.883/94, Lei Federal 10.520/02, Decreto Municipal nº. **2680/2011** e de acordo com as demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação da proposta apresentada ao **PREGÃO ELETRÔNICO nº. 121/2020**, em virtude de deliberação do Pregoeiro e da homologação do procedimento pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, firmam a presente ATA para registrar os preços ofertados pelas empresas, para fornecimento do objeto conforme especificações do Anexo I do Edital de Pregão respectivo, conforme a classificação por elas alcançadas, observada as condições do Edital que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1 - CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1. O objeto da presente ata é o registro de preços para o fornecimento, nas condições estabelecidas no edital, objeto: **Futura e eventual aquisição de materiais de consumo – (itens de prevenção contra o covid-19)**, por um período de 12 (doze) meses, proporcionando maior competitividade, com consequente economia para a Administração e agilidade quando da necessidade de fazer a aquisição do material em questão, conforme preço, condições e especificações no anexo II, abaixo, decorrentes do certame relativo ao **Pregão Eletrônico Nº. 121/2020**, cujos elementos a integram.

1.2. A quantidade estimada de entrega deverá ser considerada em termos aproximados, observado a determinação contida no art. 65, § 1º, da Lei Federal nº. 8.666/93, apenas quanto aos acréscimos.

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Buritis estado de Rondônia a firmar a contratação que deles poderão advir, sendo-lhe facultado a realização de licitação específica para aquisição do mesmo objeto, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

TABELA I

LICITANTE: **GRAFICA DO PRETO LTDA**

CNPJ: 03.750.414/0001-26 TEL/FAX: (65) 3665-0754

E-MAIL: waldemir.graficadopreto@gmail.com

ENDEREÇO: Avenida Balneário Dr. Meirelles, nº 09, Quadra 03, Setor II, Tijucal, Cuiabá/MT.

NOME DO REPRESENTANTE: **WALDEMIR FERREIRA DE SOUZA FILHO**, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 702.949.251-04.

VENCEDORA DO ITEM: 24

PLANILHA COM ITEM/ VALOR DA EMPRESA DETENTORA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRO R\$	VALOR TOTAL REGISTRO
------	-----------	-----	--------	-------	-------------------------------	----------------------------



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO

PROC. 1455/2020

FLS. _____

VISTO _____

						R\$
24	Totem dispenser para álcool em gel com acionamento a pedal. Medindo no mínimo 1 metro de altura, a base deverá ser de no mínimo 27 a 35 cm, reservatório recarregável para álcool em gel com capacidade para 1 litro. Estrutura em aço inox, resistente e sistema que evite o desperdício de álcool.	Und.	31	Grafica do Preto	214,90	6.661,90

TABELA II

LICITANTE: **LOGICO HEALTH & HEALTH, TECNOLOGIA AUTOMOTIVA COMERCIO**

CNPJ: 14.748.489/0001-99 TEL/FAX: (11) 3831-5902 /4232-1155

E-MAIL: antonio.mgr@logigo.com.br comercial@healthhealth.com.br

ENDEREÇO: Avenida das Nações Unidas, 10.989, cj. 152, São Paulo/SP.

NOME DO REPRESENTANTE: **ANTONIO DE AZEVEDO JÚNIOR**, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 301.174.948-52.

VENCEDORA DO ITEM: 27

PLANILHA COM ITEM/ VALOR DA EMPRESA DETENTORA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENQUADRAMENTO	VL.R. UNIT. REGISTRO R\$	VALOR TOTAL REGISTRO R\$
27	Kit específico para o diagnóstico de COVID-19 , teste rápido através da metodologia de imunocromatografia, destinado à detecção qualitativa específica para a detecção diferencial de anticorpos IGG e IGM da (Sars-Cov-2), em amostras de sangue total, soro ou plasma, com sensibilidade de mínima de 90% e especificidade de 100%. A embalagem deve conter número do registro, lote, validade mínima de 01 ano e registro na ANVISA.	Und.	3.750	Hipro	Ampla concorrência	16,80	63.000,00

TABELA III

LICITANTE: **PREMIUM HOSPITALAR EIRELI**

CNPJ: 27.325.768/0001-91 TEL/FAX: (62) 3088-7645 / 99221-2116 / 99631-2489

E-MAIL: licitacao@premiumhosp.com.br

ENDEREÇO: Rua 02, Residencial das Águas, s/n, qd. 04, Lt. 19 – Goianira/GO.

NOME DO REPRESENTANTE: **LUIS ALFREDO LIMA SILVA**, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 064.528.653-23.

VENCEDORA DOS ITENS: 06, 07, 16 e 28

PLANILHA COM ITENS/ VALORES DA EMPRESA DETENTORA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENQUADRAMENTO	VL.R. UNIT. REGISTRO R\$	VALOR TOTAL REGISTRO R\$
06	Toalha de papel interfolha	Pct.	1.907	Multipel	*	9,80	18.688,60



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO

PROC. 1455/2020

FLS. _____

VISTO _____

	02 ou 03 dobras, tamanho: 22 x 21,6 cm, fabricado em material celulose (100% fibras naturais), macio e absorvente, descartável, para aplicação em toaletes, embalagem: pacote contendo 1.000 folhas.						
07	Álcool etílico líquido 70% , indicado para ação germicida e bactericida, acondicionado em frasco plástico de 01 Litro.	Frasco	724	Itajá	*	5,27	3.815,48
16	Touca ; Tipo descartável; Material TNT (tecido não tecido); Cor branca, Tamanho único com elástico, Caixa com 100 unidades.	Caixa	216	Anapolis	*	16,42	3.546,72
28	Kit específico para o diagnóstico de COVID-19 , teste rápido através da metodologia de imunocromatografia, destinado à detecção qualitativa específica para a detecção diferencial de anticorpos IGG e IGM da (Sars-Cov-2), em amostras de sangue total, soro ou plasma, com sensibilidade de mínima de 90% e especificidade de 100%. A embalagem deve conter número do registro, lote, validade mínima de 01 ano e registro na ANVISA.	Und.	1.250	Basall	ME/EPP	24,55	30.687,50

TABELA IV

LICITANTE: **TRE 3 COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI**

CNPJ: 27.763.508/0001-06 TEL/FAX: (31) 98810-2900

E-MAIL: tre3comercio@gmail.com

ENDEREÇO: Rua João Samaha, 751, São João Batista, BH-MG.

NOME DO REPRESENTANTE: **JOÃO VICTOR ANDRADE ROCHA**, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 110.171.876-57.

VENCEDORA DOS ITENS: 15 e 30.

PLANILHA COM ITENS/ VALORES DA EMPRESA DETENTORA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRO R\$	VALOR TOTAL REGISTRO R\$
15	Avental de Proteção impermeável manga longa ; Com elástico nos punhos para procedimentos de higienização; Confeccionado em não tecido 100% Polipropileno + Polietileno; Gramatura de no mínimo 50g; Fechamento através de tiras com amarras externas, atóxicas e	Und.	1.311	TRE	6,71	8.796,81



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO

PROC. 1455/2020

FLS. _____

VISTO _____

	antialérgicas; Indicado para proteger o profissional durante a manipulação e aplicação dos procedimentos cirúrgicos e materiais contaminados; Tamanho único; O produto deve atender a NBR 15317-2.					
30	Macacão impermeável reutilizável; Produzido em tecido não tecido laminado de gramatura 50; Higienizável; Capuz apropriado para o uso de máscara; Elástico no capuz, cintura, punhos e tornozelos; Fechamento frontal com velcro; Cor azul ou branco; Tamanho único, indicado para pessoas com altura entre 1,70m a 1,85m; Comprimento mínimo do macacão: 1,60m (não considera o capuz), largura mínima 62cm; Composição: 70% polipropileno, 30% polietileno; Fabricado totalmente de acordo com a RDC 356 da Anvisa.	Und.	112	TRE	21,42	2.399,04

TABELA V

LICITANTE: BONIN & BONIN LTDA

CNPJ: 29.004.099/0001-81 TEL/FAX: (69) 3441-5906 / 99370-5794

E-MAIL: licitacao@boninepis.com.br

ENDEREÇO: Av. Dois de Junho, 2354, centro, Cacoal/RO.

NOME DO REPRESENTANTE: **ENRICO MORENO BONIN**, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 034.221.682-14.

VENCEDORA DOS ITENS: 01, 02, 10 e 23.

PLANILHA COM ITENS/ VALORES DA EMPRESA DETENTORA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRO R\$	VALOR TOTAL REGISTRO R\$
01	Dispenser para Álcool Gel acompanhado dos elementos para fixação na parede; Com reservatório para abastecimento entre 400 ml e 600 ml; Fabricado em plástico e acrílico de alta resistência; Com visor transparente para melhor visualização do abastecimento; Tecla aperte com funcionamento preciso e limite de cursor que evita desperdício; Dimensões mínimas: 8,5 cm (Larg.) X 19 cm (Alt.) X 8,7 cm (Prof.).	Unidade	236	Premisse	23,31	5.501,16
02	Dispenser para papel toalha compatível com toalha interfolha 02 ou 03 dobras tamanho mínimo: 22 x 21,6 cm, fabricado em material plástico ABS, alto impacto, na cor branco/cinza, no formato retangular, com dimensões mínimas: 29 cm (alt.) x 25 cm de (larg.) x 12 cm de (prof.).	Und.	116	Premisse	25,45	2.952,20



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO

PROC. 1455/2020

FLS. _____

VISTO _____

	acompanhado dos elementos para fixação na parede, abertura e fechamento para abastecimento por meio de pressão ou chave, com visor para verificação do nível de papel.					
10	Óculos de segurança com características físicas para suportarem estilhaços, fagulhas, partículas volantes e respingos; Modelo Jaguar; Com anti-embaçante.	Und.	257	Plastcor	3,20	822,40
23	Luva de segurança , confeccionada em borracha natural (látex); Revestida internamente com flocos de algodão; Antiderrapante na face palmar e nos dedos; Lisa na face dorsal e punho; Punho longo próximo ao cotovelo com aproximadamente 40 cm; com Certificado de Aprovação. Obs.: Serão solicitados nos tamanhos P, M, G e GG conforme a necessidade do gestor.	Pares	436	Volk	2,29	998,44

TABELA VI

LICITANTE: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

CNPJ: 32.708.161/0001-20 TEL/FAX: (43) 3337-1830 / 3354-3621

E-MAIL: comercial@modelolicit.com.br

ENDEREÇO: Rua Eduardo Benjamin Hosken, 141, Conceição, Londrina/PR.

NOME DO REPRESENTANTE: **EDUARDO HENRIQUE FARIAS**, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 032.502.999-79.

VENCEDORA DOS ITENS: 08, 14, 31 e 32.

PLANILHA COM ITENS/ VALORES DA EMPRESA DETENTORA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRO R\$	VALOR TOTAL REGISTRO R\$
08	Máscara cirúrgica descartável – confeccionada em três camadas, modelo retangular, com pregas longitudinais, dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação com elástico, embalagem coletiva, contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto, embalagem: caixa contendo 50 unidades.	Caixa	57	Talge	25,24	1.438,68
14	Luva cirúrgica descartável estéril Nº 7,5 ; Confeccionada em Látex natural; Textura uniforme; Formato anatômico; Com alta sensibilidade tátil; Boa elasticidade; Resistente à tração; Punho com bainha ou frisos; Lubrificada com material atóxico;	Pares	1.150	Sanro	1,52	1.748,00



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO

PROC. 1455/2020

FLS. _____

VISTO _____

	Condicional em invólucro interno com obras para abertura asséptica; Dobradas com indicativos de mão direita e esquerda e numeração; Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico; O produto deve trazer impresso no rótulo as seguintes informações: Procedência, data de fabricação e validade, tipo e esterilização, e Registro na Anvisa.					
31	Luva cirúrgica descartável estéril Nº 8; Confeccionada em Látex natural; Textura uniforme; Formato anatômico; Com alta sensibilidade tátil; Boa elasticidade; Resistente à tração; Punho com bainha ou frisos; Lubrificada com material atóxico; Condicional em invólucro interno com obras para abertura asséptica; Dobradas com indicativos de mão direita e esquerda e numeração; Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico; O produto deve trazer impresso no rótulo as seguintes informações: Procedência, data de fabricação e validade, tipo e esterilização, e Registro na Anvisa.	Pares	1.000	Sanro	1,93	1.930,00
32	Luva cirúrgica descartável estéril Nº 8,5; Confeccionada em Látex natural; Textura uniforme; Formato anatômico; Com alta sensibilidade tátil; Boa elasticidade; Resistente à tração; Punho com bainha ou frisos; Lubrificada com material atóxico; Condicional em invólucro interno com obras para abertura asséptica; Dobradas com indicativos de mão direita e esquerda e numeração; Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico; O produto deve trazer impresso no rótulo as seguintes informações: Procedência, data de fabricação e validade, tipo e esterilização, e Registro na Anvisa.	Pares	1.000	Becare	2,36	2.360,00

TABELA VII

LICITANTE: MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI

CNPJ: 34.758.599/0001-49 TEL/FAX: (69) 3223-5348

E-MAIL: medicaldaamazoniaetda@gmail.com

ENDEREÇO: Rua Tabajara, 2544, Liberdade, Porto Velho/RO.

NOME DO REPRESENTANTE: **FABÍOLA ESTEVES DA ROCHA**, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 426.073.102-53.

VENCEDORA DO ITEM: 21.

PLANILHA COM ITEM/ VALOR DA EMPRESA DETENTORA



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO

PROC. 1455/2020

FLS. _____

VISTO _____

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRO R\$	VALOR TOTAL REGISTRO R\$
21	Álcool gel antisséptico, composto de álcool etílico 70%, indicado para ação bactericida e antisséptico para as mãos e higienização de ambientes, acondicionado em frasco plástico de 01 Litro.	Frasco	278	Santa Cruz	8,23	2.287,94

TABELA VIII

LICITANTE: **IS7 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS LTDA**

CNPJ: 36.392.321/0001-26 TEL/FAX: (41) 3060-1290 / 98767-5742

EMAIL: isac@is7.com.br sandro@is7.com.br daniel@is7.com.br

ENDEREÇO: Rua Joinville, 2334, sala 04, Bairro São Pedro, São José dos Pinhais/PR.

NOME DO REPRESENTANTE: **ISAC ALVES DA SILVA**, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 003.329.299-06.

VENCEDORA DOS ITENS: 04 e 09.

PLANILHA COM ITENS/ VALORES DA EMPRESA DETENTORA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRO R\$	VALOR TOTAL REGISTRO R\$
04	Álcool gel antisséptico, composto de álcool etílico 70%, indicado para ação bactericida e antisséptico para as mãos e higienização de ambientes, acondicionado em frasco plástico de 05 Litros.	Frasco	600	Metasil	39,34	23.604,00
09	Máscara de Proteção N95 descartável – modelo bico de pato, com respirador facial filtrante, máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratada eletrostaticamente, com tiras de elástico para fixação, acondicionadas em embalagem adequada constando externamente dados de identificação.	Und.	1.060	Super Safety	2,52	2.671,20

TABELA IX

LICITANTE: **HC REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MAQUINAS DE USO PROFISSIONAL LTDA**

CNPJ: 36.484.395/0001-92 TEL/FAX: (69) 99916-5588

E-MAIL: hccom72@gmail.com holiveira.p@hotmail.com

ENDEREÇO: Rua Uruguai, 350, Sala C, Nova Porto Velho/RO.

NOME DO REPRESENTANTE: **CIRO DE OLIVEIRA PINTO**, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 722.677.042-34.

VENCEDORA DO ITEM: 05.

PLANILHA COM ITEM/ VALOR DA EMPRESA DETENTORA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRO R\$	VALOR TOTAL REGISTRO R\$
------	-----------	-----	--------	-------	-------------------------	--------------------------



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO

PROC. 1455/2020

FLS. _____

VISTO _____

05	Sabonete líquido antisséptico , com aspecto físico: líquido viscoso, fragrância neutra, com acidez: ph entre 6 a 8, aplicação: assepsia das mãos, com agente bactericida, acondicionado em frasco plástico de 05 Litros.	Frasco	490	Premisse	22,79	11.167,10
----	---	--------	------------	----------	-------	-----------

TABELA X

LICITANTE: **JRP REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 63.772.925/0001-70 TEL/FAX: (69) 3221-2980

EMAIL: licitacao@holandapapelaria.com.br franciscojr@holandapapelaria.com.br

ENDEREÇO: Nações Unidas, 289, KM 01, Porto Velho/RO.

NOME DO REPRESENTANTE: **FRANCISCO SEVERINO IANANES DE OLIVEIRA JUNIOR**, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o nº 527.990.932-72.

VENCEDORA DOS ITENS: 03, 11, 12, 17, 18, 19, 20 e 25.

PLANILHA COM ITENS/ VALORES DA EMPRESA DETENTORA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. REGISTRO R\$	VALOR TOTAL REGISTRO R\$
03	Higienizador em gel neutro , composto de álcool etílico 70%, indicado para ação bactericida e antisséptico para as mãos, acondicionado em frasco plástico de 500 ml, com bico dosador e com dispositivo anti-entupimento e vazamento.	Frasco	1.615	Santa Cruz	6,70	10.820,50
11	Termômetro Digital Portátil Infravermelho , com as seguintes especificações mínimas: Display: Cristal Líquido (LCD) de 3 ½ dígitos (2000 contagens) com iluminação; Escala: - 50°C ~ 550°C / -58°F ~ 1022°F; Precisão: ±3°C/±5°F (na faixa de -50°C~0°C) / ±1,5°C + 1,5% (na faixa de 0~550°C); Resolução: 0,1°C; Indicador de sobre escala; Taxa de amostragem: 300 ms; Indicação de sobre escala: O display exibe "1"; Polaridade Automática: "-" para polaridade negativa, positiva omitida; Emissividade ajustável; Memória: máxima, mínima, média e diferencial; Alarme alto e baixo; Ajuste de ponto zero; Coeficiente de distância: 12:1; Laser: Classe 2 1mW com forma de onda de 630 ~ 670 nm; Resposta espectral: 6 ~ 14µm; Desligamento automático: Após 7 segundos aproximadamente; Temperatura de operação: 0 ~ 50°C; Temperatura de armazenagem: -20 ~ 60°C; Umidade de operação: 10 ~ 90% RH; Umidade de armazenagem: < 80% RH; Indicador de bateria fraca; Alimentação: 1 bateria de 9V; Dimensões aproximadas: 101 x 43 x 153 mm; Peso aprox.: 147,5 g; Duração da bateria: Aproximadamente 10 horas; Consumo de corrente em repouso: Aproximadamente 5µA; Medições precisas, sem contato; Mira laser incorporada; Seleção de escala e resolução automática; Botão de seleção °C / °F; DATA-HOLD e desligamento automáticos.	Und.	89	Multilaser	155,73	13.859,97



12	Bota Impermeável Antiderrapante , Cano Longo com altura de aprox. 23 cm, fabricada em Material EVA Emborrachado; Confortável, leve, totalmente vedada para finalidade de trabalho em contato com água; Com bico de Composite; Calçado fechado com solado antiderrapante de acordo com a NR-32. Obs.: Serão solicitados nos tamanhos 36, 37, 38, 39, 40 e 41 conforme a necessidade do gestor.	Pares	92	Innpro	39,61	3.644,12
17	Protetor Facial de Segurança ; Constituído de material plástico com regulagem do tamanho através de catraca acoplada; Cora por meio de três parafusos ajustáveis ou mecanismo similar; Visor de Polietileno ou material similar e incolor, com formato esférico com largura de 200 mm (variação +/- de 10 mm) e altura de 190 mm (variação +/- 10 mm).	Und.	467	ACP	5,88	2.745,96
18	Lixeira de plástico 50 litros . Com pedal para abertura da tampa, que impede o contato com o lixo, Fabricada em Polietileno de Alta Densidade ou Polipropileno. Medidas 33x72x44 cm, Carga: 50 litros.	Und.	54	Sanremo	99,88	5.393,52
19	Tapete desinfetante tipo pedilúvio 3m sanitizante . Especificações - Dimensões mínimas: 60Cm x 40Cm. Espessura: 13mm. Material: Trama de Vinil. Cores: Cinza Escuro ou Preto. Conteúdo: 1 unidade por pacote. Antiderrapante, Antichamas, Antifúngico, base emborrachada.	Und.	12	Protec	67,09	805,08
20	Borrifador multiuso . Com gatilho e garrafa em plástico resistente e transparente, com capacidade de 500 ml.	Und.	30	Sanremo	8,43	252,90
25	Tubo Cônico , Tipo Falcon, estéril, em polipropileno, transparente, com tampa rosqueável, resistente à autoclavagem a 121°C, por até 10 minutos, graduado com superfície para marcação de amostra, fundo cônico com capacidade para 15 ml (17 x 119mm), com etiqueta de identificação.	Und.	1.000	Spectrum	0,63	630,00

2. DA VIGÊNCIA

2.1. O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial dos Municípios.

2.1.1. A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos convocatórios, observado o artigo 57 da Lei 8.666, de 1993, conforme Decreto Municipal 2680/2011.

3. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Administração e gerenciamento da presente ata caberá à Superintendência de Licitações e Contratos, nos termos do Decreto Municipal que disciplina o Sistema de Registro de Preços no âmbito desta Prefeitura. No entanto, a alocação de recursos, empenhamento, análise do mérito das quantidades adquiridas, bem como a finalidade pública na utilização dos materiais são de responsabilidade exclusiva do ordenador de despesas do órgão requisitante.

4. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO



4.1. O preço, a quantidade, o fornecedor e as especificações do item registrado nesta Ata, encontram-se indicados no Anexo I deste instrumento.

5. CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

5.1 Em conformidade com os artigos 73 a 76 da Lei nº. 8666/93, modificada pela Lei nº. 8883/94, o objeto da presente licitação será recebido:

- a) Através de recibo apostado na nota fiscal, quando da sua entrega;
- b) O recebimento definitivo dar-se-á através do atesto da nota fiscal;
- c) Se, após o recebimento, for constatado que os produtos foram entregues de forma incompleta ou em desacordo com as especificações ou com a proposta, a contratada deverá reparar, corrigir ou substituir, às suas expensas, os produtos que forem rejeitados, parcial ou totalmente, por apresentarem vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, de forma que não comprometa o andamento dos serviços dessa administração.

6. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

6.1 Os produtos serão solicitados conforme a necessidade da secretaria e deverá ser entregue em até 10 (dez) dias úteis após o recebimento da ordem de faturamento, de forma que não comprometa as estratégias em saúde indispensáveis à promoção e a preservação da saúde pública.

6.2 Os PRODUTOS licitados, deverão ser entregues no Almoxarifado Central situado na Avenida Ayrton Senna, 971 B Setor 01, no horário das 07h30min às 13h30min horas de segunda-feira a sextas-feiras.

7. DA FORMA DE PAGAMENTO

7.1. A empresa detentora da Ata apresentará a secretaria requisitante a nota fiscal referente ao fornecimento efetuado.

7.2. A forma de pagamento está estabelecidas no **item 18 do Termo de Referência**.

8. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1. A despesa correrá à conta dos orçamentos informados no Termo de Referência e edital da licitação. O órgão participante poderá celebrar contrato, emitir notas de empenho ou instrumento equivalente, dependendo dos valores envolvidos, conforme previsto no artigo 62 da Lei 8.666/93.

9. DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

9.1. As sanções previstas são estas:

9.2. Na hipótese de apresentar documentação inverossímil ou de cometer fraude, o licitante poderá sofrer, sem prejuízo da comunicação do ocorrido ao Ministério Público, quaisquer das sanções adiante previstas, que poderão ser aplicadas cumulativamente:

9.3. Desclassificação, se a seleção se encontrar em fase de julgamento;

9.4. Cancelamento do preço registrado, procedendo-se à paralisação do fornecimento.

9.5. O preço registrado poderá ser cancelado pela Administração Pública, nos termos do Artigo 24 e 18 do Decreto municipal 2680/2011, quando:

9.5.1. A Detentora do Registro deixar de cumprir total ou parcial as condições da Ata de Registro de Preços.

9.5.2. A Detentora do Registro não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;

9.5.3. A detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas no Edital;

9.5.4. A Detentora do Registro que praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;

9.5.5. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior aqueles praticados no mercado ou sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei 8.666/93 ou no artigo 7º da Lei 10.520/02.

9.5.6. Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

9.5.7. O cancelamento do registro nas hipóteses nos sub itens 9.5.1, 9.5.2, 9.5.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

9.5.8. O cancelamento do registro nas hipóteses dos sub itens 9.5.1 e 9.5.2 acarretará ainda a aplicação das penalidades cabíveis, assegurado o contraditório e a ampla defesa.



9.5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

9.5.9.1 Por razões de interesse público ou

9.5.9.2. A pedido do fornecedor.

10. UTILIZAÇÃO DA ATA

10.1. Nos termos do Artigo 12 do Decreto municipal 2680/2011, esta Ata de Registro de Preços, durante a sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Estadual que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

10.2. É facultada aos órgãos e/ou entidades municipais, distritais ou estaduais a adesão a ata de registro de preços da Administração Pública Municipal.

10.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

10.4. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

10.5. As adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

10.6. Caberá ao órgão que se utilizar da ata, verificar a vantagem econômica da adesão a este Registro de Preço."

11. DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. De acordo com artigo 17 do Decreto Municipal 2680/2011, os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do artigo 65 da Lei 8.666/93.

11.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

11.3. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

11.4. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

11.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados, e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

11.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação de penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

11.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

11.5.3. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação do item da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

11.5.4. Será admitida solicitação de revisão de preços de que trata o subitem 11.5 deste, quando tratar-se de produtos cujo preço médio de mercado for obtido em tabelas oficiais publicamente reconhecidas ou de preços regulamentados pelo poder público, depois de cumprido o disposto no subitem 11.5.2 deste.

11.5.4.1. A revisão de preços prevista no subitem 11.5.4 poderá ser efetivada mediante requerimento do detentor da ata, que deverá fazê-lo antes do pedido de fornecimento e, deverá instruir o pedido com a documentação probatória de majoração do preço do mercado e a oneração de custos.

12. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DO REGISTRO

12.1. As obrigações da Detentora do Registro estão previstas no **item 11 do Termo de Referência** – Anexo I do Edital.

13. DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS REQUISITANTES

13.1. As obrigações do Órgão Requisitante estão previstas no **item 10 do Termo de Referência** – Anexo I



do Edital.

13.2. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

14. DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

14.1. É participante desta Ata as secretarias que compõem a Administração Municipal. Quais sejam: INPREB, AGERB, SEMAST, SEMECE, SEMUSA, SEMOSP, SEMMAS e SEMA.

15. DISPOSIÇÕES GERAIS

15.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

15.2. Fica a Detentora ciente que a publicidade da ata de registro de preços na imprensa oficial terá efeito de compromisso nas condições ofertadas e pactuadas na proposta apresentada à licitação.

15.3. A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão ao Decreto Municipal 2680/2011, Lei 10520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Federal nº 8.666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

15.4. Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais: o Edital de Licitação e seus anexos, bem como, o ANEXO ÚNICO desta ata que contém os preços registrados e respectivos detentores.

15.5. Fica eleito o foro do Município de Buritis/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

Ronaldi Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal

Daiane Santana Fontes
Superintendente de Licitações e Contratos
e Pregoeira

Empresas vencedoras do certame:

_____ LICITANTE: GRAFICA DO PRETO LTDA CNPJ: 03.750.414/0001-26 NOME DO REPRESENTANTE: WALDEMIR FERREIRA DE SOUZA FILHO	_____ LICITANTE: LOGICO HEALTH & HEALTH, TECNOLOGIA AUTOMOTIVA COMERCIO - CNPJ: 14.748.489/0001-99 NOME DO REPRESENTANTE: ANTONIO DE AZEVEDO JÚNIOR
--	--



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO

PROC. 1455/2020

FLS. _____

VISTO _____

LICITANTE: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 27.325.768/0001-91 NOME DO REPRESENTANTE: LUIS ALFREDO LIMA SILVA	LICITANTE: TRE 3 COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - CNPJ: 27.763.508/0001-06 NOME DO REPRESENTANTE: JOÃO VICTOR ANDRADE ROCHA
LICITANTE: BONIN & BONIN LTDA CNPJ: 29.004.099/0001-81 NOME DO REPRESENTANTE: ENRICO MORENO BONIN	LICITANTE: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI CNPJ: 32.708.161/0001-20 NOME DO REPRESENTANTE: EDUARDO HENRIQUE FARIAS
LICITANTE: MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI CNPJ: 34.758.599/0001-49 NOME DO REPRESENTANTE: FABÍOLA ESTEVES DA ROCHA	LICITANTE: IS7 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PEÇAS LTDA CNPJ: 36.392.321/0001-26 NOME DO REPRESENTANTE: ISAC ALVES DA SILVA
LICITANTE: HC REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MAQUINAS DE USO PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 36.484.395/0001-92 NOME DO REPRESENTANTE: CIRO DE OLIVEIRA PINTO	LICITANTE: JRP REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 63.772.925/0001-70 NOME DO REPRESENTANTE: FRANCISCO SEVERINO IANANES DE OLIVEIRA JUNIOR